
Subsidieregeling Zaanstad Regenboogstad 2024-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening (ASV) Zaanstad 2023 en het LHBTIQ+ 

Beleidsplan 2023-2026; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling Zaanstad Regenboogstad 2024-2026 

  

Artikel 1. Definities 
• activiteit: activiteiten, waaronder begrepen producten en vormen van dienstverlening die in het 

kader van deze subsidieregeling voor subsidiering in aanmerking komen; 

• ASV: Algemene Subsidieverordening (ASV) Zaanstad 2023; 

• Beleidsplan: LHBTIQ+ Beleidsplan 2023-2026; 

• college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad. 

  

Artikel 2. Toepassingsbereik 
1. De ASV is van toepassing, tenzij daarvan in deze regeling uitdrukkelijk wordt afgeweken. 

2. Deze regeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college voor activiteiten 

conform het Beleidsplan. 

  

Artikel 3. Doel 
Het doel van deze regeling is het vergroten van de veiligheid, zichtbaarheid, weerbaarheid en sociale 

acceptatie van LHBTIQ+ inwoners. 

  

Artikel 4. Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten die bijdragen aan het doel zoals genoemd 

in artikel 3 en de beleidsdoelen die zijn benoemd in het Beleidsplan. 

  

Artikel 5. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van derden 

en die naar het oordeel van het college noodzakelijk zijn voor het realiseren van de gesubsidieerde ac- 

tiviteiten. 

  

Artikel 6. Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Het subsidieplafond bedraagt €18.000,- per jaar voor de jaren 2024, 2025 en 2026. 

2. Indien het subsidieplafond wordt bereikt, vindt verstrekking van subsidie plaats in volgorde van 

de door het college aangebrachte rangschikking, totdat het subsidieplafond wordt bereikt. 

3. De activiteiten worden gerangschikt op basis het afwegingskader dat is opgenomen in de bijlage 

bij deze regeling. 

4. Indien de aanvraag meer dan één subsidiabele activiteit bevat, worden de activiteiten afzonderlijk 

gerangschikt. 

5. Een activiteit wordt hoger gerangschikt naarmate deze meer bijdraagt aan de volgende factoren 

die in het afwegingskader verder zijn uitgewerkt: 

a. Doelmatigheid; 

b. Bereik & Effect; 

c. Financiën. 

6. Wanneer een subsidie niet volledig kan worden verstrekt als gevolg van het bereiken van het 

subsidieplafond, wordt de subsidie verstrekt tot het nog beschikbare bedrag. 

  

Nr. 516857 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 516857 4 december 2023 1 



Artikel 7. Aanvraag en aanvraagtermijn 
1. Een aanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van een door het college vastgesteld formulier. 

2. Een aanvraag wordt ingediend uiterlijk 1 oktober voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag 

betrekking heeft. 

3. In afwijking van het tweede lid worden aanvragen die betrekking hebben op het jaar 2024 uiterlijk 

1 februari 2024 ingediend. 

  

Artikel 8. Beslistermijn 
1. Het college beslist op een tijdige en volledige aanvraag om een subsidie als bedoeld in artikel 7, 

tweede lid, uiterlijk op 31 december van het jaar voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag 

betrekking heeft. 

2. Het college beslist op een tijdige en volledige aanvraag om een subsidie als bedoeld in artikel 7, 

derde lid, uiterlijk op 30 april 2024. 

  

Artikel 9. Aanvullende weigeringsgronden 
1. In aanvulling op artikel 10, eerste lid, van de ASV wordt de subsidie geweigerd indien niet is vol- 

daan aan het bepaalde in deze regeling. 

2. In aanvulling op artikel 10, tweede lid, van de ASV kan de subsidie worden geweigerd indien voor 

dezelfde of vergelijkbare activiteiten op grond van andere subsidieregels al subsidie bij het college 

is aangevraagd of door het college is verleend. 

  

Artikel 10. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze regeling vervalt op 1 januari 2027, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op subsidies 

die op grond van deze regeling voor laatstgenoemde datum zijn verstrekt. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Zaanstad Regenboogstad 2024-2026. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 28-11-2023 

drs. J. Hamming, burgemeester 

drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 516857 4 december 2023 2 



Bijlage: afwegingskader stimuleringsbudget LHBTIQ+ 
  

Doelmatigheid: 

1. Hoe helpt het project bij het verbeteren van de acceptatie van LHBTIQ+-personen, met name onder 

jongeren en ouderen? 

2. Geef aan hoe vooroordelen, discriminatie, intimidatie en geweld tegen LHBTIQ+-personen zullen 

worden verminderd door de voorgestelde activiteit. 

3. Op welke manier zorgt het voorgestelde plan ervoor dat LHBTIQ+-personen zich gesteund, veilig 

en weerbaar voelen in verschillende aspecten van het leven? 

Bereik & Effect: 

1. Wat is het doel van de activiteit en wat zijn de criteria om te bepalen of dit doel is bereikt? 

2. Hoeveel mensen worden er naar schatting bereikt met de activiteit en aan de hand waarvan wordt 

bepaald of het werkt? 

3. Voor wie is de activiteit bedoeld en hoe wordt het zichtbaar of ze erbij betrokken zijn? 

Financiën: 

1. Wat is de verwachte begroting voor de activiteit en hoeveel individuen worden verwacht te profi- 

teren van deze financiële investering? 

2. Op welke manier worden andere financieringsbronnen aangesproken om eventuele tekorten aan 

te vullen? 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 516857 4 december 2023 3 


